I.G. Harimukti Bagoesoka, (Jakarta: Serambi, 2003), hlm. 21.

pemikiran manusia bisa sampai menjauhkan bahkan sampai melupakan Allah Swt. Pada abad awal munculnya islam semisalnya, banyak sekali ilmuan-ilmuan Islam yang muncul, Ibnu sina atau di barat dikenal sebagai Avicenna terlahir pada tahun 370 H/980M di sebuah desa bernama Khormeisan sebagai seorang ilmuan yang bergelut di bidang ilmu kedokteran hingga pada akhirnya terlahir sebuah buku dari tangannya yang berjudul *Qanun Fith-thibb*, buku tersebut telah diterbitkan di Roma pada tahun 1593 sebelum dialihkan ke dalam bahasa inggris dengan judul “*Precepts of Medicine*”³ dan dalam jangka waktu kurang dari seratus tahun, buku tersebut telah dicetak ke dalam lima belas bahasa.